132v. przestrzegali. Na co siq dla lepszej wiary rqk^ nasz^ podpisuiemy II 
і pieczqc koronny przycisn^c roskazalismy. Dan w Warszawie dnia 
dwudziestego osmego mca sicrpnia roku panskiego tysi^c szescset 
szescdziesi^tego pierwszego, panowania krolestw naszych polskiego 
і szwedzkiego XIV roku.

Ian Kazimierz, krol. Miejsce pieczqci wielkiej koronnej. 
Stefan Hankiewic, sekretarz i.k.m. і pisarz.

м написано крупніше.

' Dzialo siq w Warszawie w sobotq po swiqeie Narodzenia 
Naswiqtszcj Panny Maryej najblizsz^, to iest dnia dziesi^tego mca 
wrzesnia roku pan[skiego] 1661.'1 Za sprawy iasnie wielebn[ego] 
ie.mci x. kanclerza wielkie[go] koronne[go].
97. 1661.VII.23. Varsoviae 
Nobilitatio Gregorii Niew^glowski
[Reg. - Index, f.80v; AK, s.63; Sig.-3, f.257v.; Sig.-6, f.67v; Opis katalog. 
Wdowiszewski Z.: IX. S.84; Materialy genealogiczne. S.87]

In nomini Domini amen. Ad perpetuam apud omnem 
posteritatem rei memoriam. Nos, Ioannes Casimirus, Dei gratia rex 
Poloniae, magnus dux etc. Significamus praesentibus literis n[ost]ris, 
quorum interest uniuersis et singulis huius et futuri temporis. E malis 
elicere bona, diuinae proprium indolis est ac virtutis, id vera docet 
sapientia crebraque idem experientia probat. Nihil adeo prauum esse 
possit, quod non in rectum summa mens ilia reponere modo velit, 
valeat soleatque mortalitatis n[ost]rae, vitia morbis, quos conceperint
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remedium adhibere nequeunt, nec erroris sufficiunt corrigere 
commissos alia numinis aeterni facultas modumque rerum pessime 
inuenit et adhibet haud difficulter. Patuerunt in lucem amplissima 
haec sacra illius consilia dum pertinax ac diuturnum intestinumque 
bellum non sopiuit solum, sed etiam extinxit reuocatis ad obsequium 
maiestatis n[ost]rae Zaporouien[sium] exercitibus pristinoque 
imperio restitutis. Abegerat eos ciuilis ac hostilis impetus in aduersa 
verum nutus denique coelestis in legitima conuersos, principis 
patriaeque moderamina fastigio subiecit regal і. Redeunt ad nostrae 
solium dignitatis affectibus plenis a nobis vicissim singularibus 
clementiae ut excipiantur argumentis aequum iudicamus. Quoniam 
vero inter bene meritos Cosacorum coetu non postremum tenet locus 
Gregorius Niewqglowski centurio quem notabilis in legione 
Human[iensi] habetur validufm] in super conatus in conciliandis 
erga nos sociorum animis adhibuit. Quocirca ex speciali gratia 
n[ost]ra turn consilio et consensu senatorum regni et MDL ad lat[um] 
n[ost]ra residentium, inhaerendo pactis Adiacen[si] et Czudnouien- 
[si] cum exercitu n[ost]ro Zaporouien[si] conuentis II conuentis 133 
eorundemque commissiali omnium ordinum consensu approbationi, 
praerecensitum Grgorium2 Niewqglowski in equestrem ordinem 
regni n[ostri] affamimus, adiungimus, caeteris omnibus nobilibus 
associamus et appropriamus omnibusque libertatibus regni, 
priuilegiis, iuribus, praerogatiuis, ac honorum quorum is gradibus 
ac dignitatibus, sua cum posteritate eius utriusque sexus ab ipso per 
lineam descensura donamus utque isdem Gregorius Niewqglowski 
cum sua legitima prole tam masculini quam feminini sexus omnibus 
supramemoratis libertatibus, priuilegiis, iuribus, praerogatiuis, 
quibus n[o]b[i]les regni n[ost]ri gaudent gaudeat et participet 
permisimus. Quod vero stemma a nobilitate Polonica usurpari 
solitum spectat ut deinceps insigne Krzy wda' vulgo appellatum, quod 
illi Andreas Zalski secum commune facit praeferre possit indulgemus 
soleam scilicet crucibus duabus albis sibi infixam in medio totam 
supra mediam in cuius summitate manus armata extensa strictum 
gestans gladium nec non globo transfina tali modo quali in diplomate 
hoc depicta et delineata sunt. Quo sane stemmate permittimus dictum 
Gregorum Nie’wqglowski cum sua successori posteritate perpetuo 
et pacifice uti. Quod uniuersis et singulis regni n[ost]ri senatoribus 
prouinciarum, qui n[ost]rarum dignitariis, officialibus ac toti 
nobilitati regni et MDL notum facimus edicimusque ut exemplo 
n[ost]ro praememoratum'3 Gregorium Niewqglowski, fauorc suo ac
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consorcio nobilitatis dignum recipiant et pro vero nobili cum 
posteritate eius reputent iuxta praesens diploma n[ost]rum. 
Promittimus autem nos in futuris comiciis gcneralibus effecturis 
apud ordines regni hoc praesens diploma nostrum ab iisdem 
ratificatum et constitutione regni approbatum fore. In quorum fidem 
et euidentius testimonium praemissorum omnium hasce praesentes 
l[itte]ras n[ost]ras manu n[ost]ra subscriptas et sigillum regni n[ost]ri 
maius appendi iussimus. Datum Varsauiae die decima tertia men[sis] 
iulii anno domini mill[esi]mo sexentesimo sexag[esi]mo primo, 
regnorum n[ost]rorum Poloniae XIII Sueciae vero XIV anno.